令和２年５月１９日

 保護者 様

北方町立北方小学校

校長 河合 美佐子

学校の再開について（お知らせ）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育に関して、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

岐阜県において、緊急事態宣言が解除されたことをふまえ、本校では、感染症対策を実施した

うえで、６月１日から下記の通り、学校を再開します。感染症対策は、岐阜県教育委員会が示し

た「学校における新型コロナウイルス感染症対応＜学校再開ガイドライン＞」に沿って行いま

す。なお、学校の再開にあたっては、保護者の皆様には、毎朝の検温やマスクの着用等ご配慮い

ただくことがあります。児童の健康を守るためにご理解とご協力の程よろしくお願いします。

記

１ お子さまの分散登校のチームは 「  チーム」 です

  ・兄弟(中学生を含む)が同じチームになるように配慮しました。

  ・同じ地区でも同じチームになっていない場合がありますが、ご了承ください。

・安全上、兄弟で一緒に下校時してもらうため、待ち合わせ場所を兄弟で確認しておくようお

声がけください。

・１年生は６月５日までは学年下校（引率あり）です。

 ２ 分散登校の期間と日課

  （１）５月２７日（水）【登校日】

    ＜午前登校＞  ７：４５～８：１０までに登校し、検温等を確認します。

                   ※午前登校バス  ７：１６（芝原６丁目発）

下校時刻は１１：００です。

                   ※午前下校バス １１：０４（円鏡寺前発）

＜午後登校＞ １２：１５～１２：３５までに登校し、検温等を確認します。

                   ※午後登校バス １１：４７（芝原６丁目発）

下校時刻は１５：３０です。

                   ※午後下校バス １６：２１（円鏡寺前発）

  （２）６月１日（月）～６月 ５日（金） 午前登校「Ａチーム」、午後登校「Ｂチーム」

       ※この期間は、牛乳のみ提供 （午前チームは下校前、午後チームは登校後に提供）

６月８日（月）～６月１２日（金） 午前登校「Ｂチーム」、午後登校「Ａチーム」
※登校時間は、登校日と同じです。
※下校時刻は、登校日より１５分遅くなります。（バスは同じ）

      ※８、９日は牛乳のみ提供、１０日～１２日は簡易給食を提供予定です。

                    （午前チームは下校前、午後チームは登校後に提供）

３ マスクの着用について

  ・学校では、必ずマスクを着用します。忘れたときには簡易マスクで対応します。

   ※給食用の布マスクで構いません。白色でなくても構いません。

４ 教室での配慮事項

  ・隣同士が密にならないよう、机の間隔を空けて学習します。

・教室の前後の扉をすべて開け、休み時間ごとに窓を全開にして換気をします。

５ 手洗いや消毒の励行について

  ・登校後や休み時間、移動教室の後など、積極的に手洗いや消毒をするよう指導します。

   ※消毒液を教室に設置します。

  ・児童下校後、本校職員が教室やトイレ等のドアノブやスイッチ等の消毒を行います。